INDICAÇÃO Nº /2025

Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
que a Casa encaminhe esta proposta ao Sr. Luiz Cabral Oliveira Filho, Prefeito do
Cabo de Santo Agostinho, junto a Secretaria Executiva de Limpeza Pública, no
sentido  de  disponibilização  de  equipamento  de  coletor  de  lixo  na  rua  dos
Jenipapos – Itapuama, Cabo de Santo Agostinho - PE.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária,  tendo em vista que a  área possui
grande movimentação de pedestres, e por não haver nenhum local indicativo para
o descarte adequado de resíduos, os moradores tendem a depositá-los ao longo
da rua, além do descarte de entulhos, que geram um significativo acúmulo de lixo.
A  implantação  do  equipamento  facilitará  a  limpeza  urbana,  prevenindo  a
proliferação de roedores e animais peçonhentos,  garantindo a manutenção da
saúde coletiva e a qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2025.

Laura Karoline Monteiro da Silva
VEREADORA

Laura S

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f3109fb9c5b886411814b540c13821152af9ab47ddb9d65f853f2b999b24783c

https://valida.ae/f96993d24d6ba0f4ed138602a3d334a15d0171a16870820c0

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f96993d24d6ba0f4ed138602a3d334a15d0171a16870820c0
https://valida.ae/f96993d24d6ba0f4ed138602a3d334a15d0171a16870820c0

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 28 nov 2025 às 12:16
Identificador: f96993d24d6ba0f4ed138602a3d334a15d0171a16870820c0

Página de assinaturas

Laura S
Laura Silva

Câmara Municipal do Cabo de Santo A...
Signatário

HISTÓRICO

28 nov 2025
12:16:40

Laura Karoline Monteiro da Silva criou este documento. ( Empresa: Câmara Municipal do Cabo de Santo
Agostinho, Email: ver.karolbarros@cabodesantoagostinho.pe.leg.br )

28 nov 2025
12:16:42

Laura Karoline Monteiro da Silva (Empresa: Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, Email:
ver.karolbarros@cabodesantoagostinho.pe.leg.br) visualizou este documento por meio do IP 160.19.45.68
localizado em Recife - Pernambuco - Brazil

28 nov 2025
12:16:54

Laura Karoline Monteiro da Silva (Empresa: Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, Email:
ver.karolbarros@cabodesantoagostinho.pe.leg.br) assinou este documento por meio do IP 160.19.45.68
localizado em Recife - Pernambuco - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f3109fb9c5b886411814b540c13821152af9ab47ddb9d65f853f2b999b24783c

https://valida.ae/f96993d24d6ba0f4ed138602a3d334a15d0171a16870820c0

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f96993d24d6ba0f4ed138602a3d334a15d0171a16870820c0
https://valida.ae/f96993d24d6ba0f4ed138602a3d334a15d0171a16870820c0